
 

ZAPISNIK 

sa 67. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

održane 30. juna 2016. godine 

 
Sjednica je počela u 10 sati i 35 minuta.  
Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora.  
Sjednici su prisustvovali: Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, 

Rešad Sijarić, Rifat Rastoder, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović, Milutin Đukanović mr Aleksandar 
Damjanović i Danijela Danka Marković, članovi Odbora.  

Sjednici su prisustvovale Goranka Vučinić, sekretarka Odbora i Mirjana Marović, samostalna 
savjetnica lll u Sekretarijatu Odboru.  

Rad sjednice pratili su akreditovani novinari.  
 

Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da je Odboru 
dostavljena inicijativa za održavanje kontrolnog saslušanja Budimira Šaranovića, predsjednika Državne 
izborne komisije, podnijetom od strane članova Odbora iz Demokratskog fronta i Socijalističke narodne 
partije Crne Gore, na temu: „Transparentnost rada Državne izborne komisije u susret redovnim 
parlamentarnim izborima“, te je predložio dopunu dnevnog reda ovom tačkom.  

 
Članica Odbora, doc. dr Branka Bošnjak obrazlažući inicijativu je istakla neophodnost 

sprovođenja ovog kontrolnog saslušanja u cilju pribavljanja adekvatnih informacija od predsjednika 
Državne izborne komisije o funkcionalnosti sistema elektronskog glasanja, njegovoj efikasnosti i 
eventualnoj mogućnosti zloupotrebe sistema, kao i o načinu ažuriranja biračkih spiskova kroz sistem. 
Takođe, poslanica Bošnjak je izrazila zabrinutost za odnos Državne izborne komisije i Ministarstva 
unutrašnjih poslova, koje bi trebalo da ima ulogu servisa Državnoj izbornoj komisij koji bi omogućio 
nesmetano i validno korišćenje elektornskog sistema identifikacije glasača tokom predstojećih 
parlamentarnih izbora, a nikako da se dovede u situaciju da bude prioritetno nadležno za izbore u odnosu 
na komisiju. Na osnovu iznijetog apostrofirala je važnost informacija koje bi poslanici bili u prilici dobiti na 
ovom kontrolnom saslušanju. Sa obrazloženjem poslanice Bošnjak saglasili su se i ostali potpisnici 
inicijative koji su takođe ukazali na važnost održavanja kontrolnog saslušanja koje bi svim poslanicima 
pružilo sve informacije neophodne za adekvatno sagledavanje valjanosti sistema elektornske 
identifikacije glasača. 
 

Nakon obrazloženja predstavnika opozicije, predlog za uvršćenje ove tačke na dnevni red 
sjednice je stavljen na glasanje. Ukupno je glasalo 11 poslanika, 5 za: doc. dr Branka Bošnjak, Emilo 
Labudović, Milutin Đukanović mr Aleksandar Damjanović i Danijela Danka Marković i 6 glasova protiv: 
Radivoje Lala Nikčević, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović i  Rešad 
Sijarić, te predlog nije dobio potrebnu većinu nakon čega su potpisnici inicijative napustili sjednicu. 

 
Usljed nedostatka kvoruma za rad sjednica je prekinuta u 11 sati i 13 minuta. 
 
Sjednica je nastavljena u 11 sati i 45 minuta. 
Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora.  
Sjednici su prisustvovali: Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, 

Rešad Sijarić i Rifat Rastoder. 
Sjednici nisu prisustvovali: doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović, Milutin Đukanović mr 

Aleksandar Damjanović i Danijela Danka Marković, članovi Odbora.  
Sjednici su prisustvovale Goranka Vučinić, sekretarka Odbora i Mirjana Marović, samostalna 

savjetnica lll u Sekretarijatu Odboru.  
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Rad sjednice pratili su akreditovani novinari.  
 
Nakon konstatacije predsjednika Radivoja Lale Nikčevića da predlagač Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama nije 
prisutan, rasprava o ovoj tački dnevnog reda je odložena, pa je za sjednicu utvrđen sljedeći 

 
 

DNEVNI RED: 
 

1. Utvrđivanje Predloga kandidata za dva člana Komisije za rangiranje kandidata za 
predsjednika Odbora Regulatorne agencije za energetiku; 

2. Predlog odluke o isplati razlike u zaradi koju bi poslanik ostvario da poslaničku funkciju 
obavlja profesionalno, broj 00-63-14/16-123/3 od 4. maja 2016. godine, koji je dostavio 
Generalni sekretar Skupštine Crne Gore; 

3. Predlog odluke o ostvarivanju prava na naknadu troškova za korišćenje privatnog automobila 
u službene svrhe; 

4. Tekuća pitanja. 
 
Prva tačka - UTVRĐIVANJE PREDLOGA KANDIDATA ZA DVA ČLANA KOMISIJE ZA RANGIRANJE  
                     KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA ODBORA REGULATORNE AGENCIJE ZA  
                     ENERGETIKU 
 

Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da se biraju dva člana 

za Komisiju za rangiranje kandidata za predsjednika Odbora Regulatorne agencije za energetiku, i to 

jedan iz reda parlamentarne većine a drugi iz reda opozicije, te da su predloženi kandidati dr Filip Vuković 

i Ranko Krsmanović, a da je Rifat Rastoder odustao od kanditure na prethodnoj sjednici dok je predsjednik 

kluba Pozitivne, Goran Tuponja prije početka 67. sjednice informisao  da povlače kandidaturu za Ranka 

Vuksanovića. 

Predlog da se za člana Komisije za rangiranje kandidata za predsjednika Odbora Regulatorne 

agencije za energetiku iz reda parlamentarne većine izabere dr Filip Vuković stavljen je na glasanje, 

ukupno je glasalo 7 poslanika, 6 za: Radivoje Lala Nikčević, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta 

Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić dok je Rifat Rastoder bio uzdržan. 

 Predlog da se za člana Komisije za rangiranje kandidata za predsjednika Odbora Regulatorne 

agencije za energetiku iz reda parlamentarne opozicije izabere Ranko Krsmanović stavljen je na glasanje, 

ukupno je glasalo 7 poslanika, 6 za: Radivoje Lala Nikčević, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta 

Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić dok je Rifat Rastoder bio uzdržan. 

Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević konstatovao je da je Administrativni odbor odlučio 

da Skupštini predloži dr Filipa Vukovića iz reda parlamentarne većine i Ranka Krsmanovića, iz reda 

parlamentarne opozicije, za članove Komisije za rangiranje kandidata za predsjednika Odbora 

Regulatorne agencije za energetiku. 

Druga tačka – PREDLOG ODLUKE O ISPLATI RAZLIKE U ZARADI KOJU BI POSLANIK OSTVARIO DA 

                           POSLANIČKU FUNKCIJU OBAVLJA PROFESIONALNO, BROJ 00-63-14/16-123/3  OD 4. MAJA  
                          2016. GODINE, KOJI JE DOSTAVIO GENERALNI SEKRETAR SKUPŠTINE CRNE GORE 
 

Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević podsjetio je da je Generalni sekretar Skupštine 

dostavio Administrativnom odboru Predlog odluke o isplati razlike u zaradi koju bi poslanik ostvario da 

poslaničku funkciju obavlja profesionalno. Takođe, predsjednik je podsjetio da je Članom 4 stav 1 tačka 
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2 Zakona o zaradama i drugim primanjima državnih i javnih funkcionera, koji je prestao da važi danom 

stupanja na snagu Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru, određeno je da državni funkcioner, 

dok vrši funkciju, ima pravo na razliku između zarade ili penzije koju ostvaruje i zarade koju bi ostvario da 

državnu funkciju obavlja profesionalno. 

 Poslanik Radovan Obradović, predložio je da se  u članu 5 Odluku o isplati razlike u zaradi koju 

bi poslanik ostvario da poslaničku funkciju obavlja profesionalno, poslije riječi donošenja dodaju riječi „a 

primjenjuje se od dana stupanja na snagu Zakona o zaradama zaposlenih u javnom  sektoru“. Prisutni 

poslanici su se saglasili sa ovim predlogom. Nakon konsultacije sa generalnim sekretarom, Sinišom 

Stankovićem Odbor je jednoglasno (ukupno glasalo 7 poslanika - Radivoje Lala Nikčević, Milorad Vuletić, 

Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Rifat Rastoder) donio Odluku o isplati 

razlike u zaradi koju bi poslanik ostvario da poslaničku funkciju obavlja profesionalno uz izmjenu da se u 

članu 5 doda dio kojim bi Odluka počela da se primjenjuje danom stupanja na snagu Zakona o zaradama 

zaposlenih u javnom sektoru. 

Treća tačka – PREDLOG ODLUKE O OSTVARIVANJU PRAVA NA NAKNADU TROŠKOVA ZA  
                       KORIŠĆENJE PRIVATNOG AUTOMOBILA U SLUŽBENE SVRHE 
  

Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da se Predlogom odluke 
o ostvarivanju prava na naknadu troškova za korišćenje privatnog automobila u službene svrhe 
usaglašava važeća Odluka sa pravnim osnovom iz Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru. 
Nakon  obrzloženja predsjednika, Odbor je jednoglasno (ukupno glasalo 7 poslanika - Radivoje Lala 
Nikčević, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rešad Sijarić i Rifat 
Rastoder) donio Odluku o ostvarivanju prava na naknadu troškova za korišćenje privatnog automobila u 
službene svrhe. 
 

Četvrta tačka – Tekuća pitanja 
 

U okviru ove tačke dnevnog reda predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, obavijestio je 
članove Odbora da se Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama obratila  
Odboru Zahtjevom za davanje „određene preporuke da li i po kom pravnom osnovu može odgovoriti na 
zahtjev Šefka Crnovršanina“ koji je kao raniji predsjednik Savjeta Agencije podnio Agenciji Zahtjev za 
ostvarivanje prava na isplatu otpremnine prilikom odlaska u penziju. U vezi sa iznijetim predsjednik je 
predložio članovima da Odbor, na osnovu nadležnosti iz člana 49 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
dostavi odgovor Agenciji da Administrativni odbor nije nadležan da daje preporuke drugim institucijama u 
vezi primjene zakonskih normi, sa čim su se članovi saglasili. 
 

Sjednica je završena u  12 sati.  

Broj 00-63-14/16 -  

Podgorica,  jun 2016. godine.  

 

ZAPISNIK SAČINIO  

Adnan Crnovršanin 

 

SEKRETARKA ODBORA                                                                                      PREDSJEDNIK 

ODBORA Goranka Vučinić                                                                                Radivoje Lala Nikčević 


